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Excelentissimo Senhor,
Ver. Gian Pedroso

Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Responde OP n°® 079/2020

Senhor Presidente:

Em atencdo ao oficio supracitado, o qual contém Pedido de
Informacgao, encaminhamos Oficio n°® 059/2020 e anexo, oriundo do Departamento
Municipal de Esportes, contendo as informagodes solicitadas no OP 079/20, referente

a documentacao da area dos campos de futebol, do E.C.Rodoviario, Brasil, Floresta

e Glorinha.

Atenciosamente,

JSP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHCO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES

Of. 59/2020
Ao
Senhor Luis Fernando Costa de Oliveira
M.D. Vereador do MDB de Carazinho - RS
Prezado Vereador:

O Departamento Municipal de Esportes, vem através deste
respeitosamente dirigir-se a Vossa Senhoria, em resposta ao oficio n® 79/2020 da Camara
Municipal de Vereadores de Carazinho, com data do dia 09 de junho de 2020, solicitando
informagdes sobre a documentacio das areas dos campos de futebol do E.C. Rodoviirio,
Brasil, Floresta e Glorinha. Ocorre que oportunamente ja houve uma solicitacio de Vossa
Senhoria questionando sobre a situacido de tais dreas, oportunidade na qual manifestamos
através do oficio n° 174/2018 expedido por este 6rgao esportivo, sobre a situacio dos locais
mencionados. No dia 17 de junho de 2020, procuramos a Secretaria de Planejamento
Urbanismo e Obras Publicas, onde nos foi informado que a situacio destas areas permanece
de forma inalterada, conforme relatado anteriormente. Desta forma, estamos reenviando as
informacgdes prestadas pelo Desenhista do quadro de servidores efetivos da referida
Secretaria, servidor Giovani Meira de Andrade, onde consta os esclarecimentos necessarios.
Mais uma vez ressaltamos que todos estes locais, quando solicitados, colocam-se prontamente
a disposicao deste 6rgao esportivo, recebendo os jogos dos certames promovidos por este
Departamento Municipal de Esportes. Em anexo segue a documentacio referente aos locais
citados.

Sem maispara o momento, nos despedimos enviando a Vossa Senhoria,
nossos protestos de elevada esfima e consideraci

A_ iaho Diefenthaeler dos Sa

Diretor do Departamento Municipal de Esportes

Carazinho, 17 de junho de 2020.



MUNICIiPIO DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS

Info. N° 01/2020 — Setor de Desenho Carazinho, 17 de junho de 2020.

Ao Departamento de Esportes.

Assunto: Resposta ao OP n°® 79/2020 da Camara de Vereadores
Prezados,

Referente as informacdes solicitadas quanto a cedéncia dos estadios municipais,
informo que ndo possuimos registro de propriedade das areas solicitadas em nome do
Municipio de Carazinho, portanto ndo foi localizado termos de cedéncia de uso do
municipio sobre estes espacos.

Referente ao “Campo do Brasil” foi encaminhado a solicitacdo de abertura da
matricula da referida area conforme protocolo n° A054012 no Registro de Imoveis de

Carazinho, para que seja feita a regularizagdo da mesma.

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/CMD

Of. 174/18
Ao
Senhor Luis Fernando Costa de Oliveira
M.D. Vereador Municipal de Carazinho - RS
Prezado Vereador:

O Departamento Municipal de Esportes e Lazer/CMD, vem através deste
respeitosamente  informar a Vossa Senhoria, sobre as solicitagoes das dreas esportivas
( Campos de Futebol), dos seguintes locais: Campo do Glorinha, Campo do Rodoviario,
Campo do Floresta ¢ Campo do Brasil. Ao recebermos  vosso pedido de informagio,
referentes a estas dareas, enviamos o mesmo ao setor de planejamento da Prefeitura Municipal,
para os devidos esclarecimentos. Recebemos conforme copia que segue em anexo a Vessa
Senhoria, as informacdes sobre estas areas, enviadas pelo Desenhista do quadro de servidores
da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo ¢ Obras Publicas, Giovani Meira de
Andrade, onde consta os esclarecimentos necessarios. Porém, cabe aqui também as seguintes
ressalvas: Em relacio a estes locais, vale salientar, que o Campo do Floresta, ¢ de propriedade
privada, mas sua dire¢io $empre que possivel, coloca suas dependéncias a disposicio dos
certames municipais. Também ¢ importante registrar que situa¢io semelhante, ocorre nos
Campos do Rodoviario, Glorinha ¢ Brasil, que sempre colocam a disposi¢io deste orgao
esportivo, estes locais para a realizacio das competicoes promovidas pelo mesmo. Desta
forma, jamais ocorreu negativas de parte das dire¢oes responsaveis por estas pragas
esportivas (Campos de Futebol), em relacio ao uso dos mesmos. Sendo assim, nos colocamos
a0 seu inteiro dispor, para outras davidas que por ventura possam surgir em relacdo a este

orgio esportivo.

Sem mais para o momento, nos despedimos enviando a Vossa Senhoria,

nossos protestos de elevada estima ¢ consideracio.
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“Adriano Dicfenthacler dos Santos

— Diretor do Departamento Municipal de Esportes ¢ Lazer/CMD.
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i Carazinho, 25 de Setembro de 2018.



MUNICIPIO DE CARAZINHO

’T‘f' SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS
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Info. N° 08/2018 — Setor de Desenho Carazinho, 18/09/2018

A Sr.? Vanderlise Girardello
Assunto: Resposta ao OP190/2018 da Camara de Vereadores

Prezada,

Referente as informacodes solicitadas quanto a cedéncia dos estadios municipais,
informo que nao possuimos registro de propriedade das areas solicitadas em nome do
Municipio de Carazinho, portanto nao foi localizado termos de cedéncia de uso do
municipio sobre estes espacos.

Referente ao “Campo do Brasil” foi encaminhado a solicitagdo de abertura da
matricula da referida area conforme protocolo n® A054012 no Registro de Imoveis de

Carazinho, para que seja feita a regularizacao da mesma.

Atenciosamente,

Giovani Meira de Andrade

Desenhista
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Brasil.

, ; ; :
par=, Glorinha. Rodoviario. Floresia

Ve ncinsamente.

Marcio Hoppen
Presidente

\ Sua Exceléncia o ~cnhog
Milton Schmit s
)D. Prefeiro Mun
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ESY MUNICIPIO DE CARAZINHO
Tﬁ"'f‘ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS
info. N° O8/2018 - Setor de Desenho Carazinho. 18/09/2018

A Sr.? Vanderlise Girardello

Assunto: Resposta ao OP190/2018 da Camara de Vereadores

Prezada,
Referente as inforniacoes solicitadas guanto a cedéncia dos estadins m
informo que naoc possuimos registro despropriedade das areas solicitadas em e de

Municipio de Carazinho. portanto nao foi localizado termos de cedéncia de uso do
municipio sobre estes espacos

Referente ao "Campo do Brasil foi encaminhado a solicitacao de abertura da
matricula da referida area conforme protocolo n” A054012 no Registro de Imoveis de

Carazinho. para que seja feita a regularizacao da mesma.

Atenciosamente

Giovani Meira de Andrade

Desenhista
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MUNICIPIO DE CARAZINHO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E OBRAS PUBLICAS

lnfo. N° 08/2018 — Setor de Desenho Carazinho. 18/09/2018

A Sr 2 Vanderlise Girardello

Assunto: Resposta ao OP190/2018 da Camara de Vereadores

Prezada
Referente as mformacoes solicitadas quanto a cedencia dos estad. NUNcipais
informo que nao possuimos registio de propriedade das areas sclcitadas en ne A

Municipio de Carazinho. portanto nao foi localizado termos de cedéncia de uso do
municipio sobre estes espacos

Referente ao "Campo do Brasil” foi encaminhado a solicitacao de abertura da
matricula da referida area conforme protocolo n® A054012 no Registro de Imoveis de

Carazinho, para que seja feita a regularizacaoc da mesma.

Atenciosamente

Giovani Meira de Andrade

Desenhista



